
BUPATI NATUNA

PROVINSI KEPULAUAN RI.AU

PERATURAN DAERAH KABUPATEN NATUNA

NOMOR II TAHUN 2OI7

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN NATUNA

NOMOR 15 TAHUN 2014 TENTANG PEMBENTUKAN DESA,DESA MAHLIGAI,

DESA TELUK BARUK, DESA AIR BATU, DESA PANTAI RIA, DESA PEI{YONG,

DESA SEBINTANG, DESA SETENGGAR, DESA SEKAI,ONG, DESA NUSA JAYA,

DESA PASIR TIMAH, DESA TELUK MEI,AM, DESA AIR BUNGA , DESA DANAU,

DESA BATU BERIAN UTARA, DESA PANTAI PENAGA, DESA BATU AMPAR,

DESA PULAU PANJANG BARAT, DESA SABANG MUDUK, DESA AIR PANCUR,

DESA TANJUNG I"AMPUNG DAN KELURAHAN BATU HITAM DI WII,AYAH

KABUPATEN NATUNA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang : a.

BUPATI NATUNA,

bahwa pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten

Natuna Nomor 15 Tahun 2A14 tentang Pembentukan

Desa,Desa Mahligai, Desa Teluk Baruk, Desa Air Batu,

Desa Pantai Ria, Desa Penyong, Desa Sebintang, Desa

Setenggar, Desa Sekalong, Desa Nusa Jaya, Desa Pasir

Timah, Desa Teluk Melam, Desa Air Bunga , Desa

Danau, Desa Batu Berian Utara, Desa Pantai Penaga,

Desa Bahr Ampar, Desa Rrlau Panjang Barat, Desa

Sabang Muduk, .Desa Air Pancur, Desa Tanjung

I"ampung Dan Kelurahan Batu Hitam Di Wilayah

Kabupaten Natuna bertentangan dengan Peraturan

Perundang-undangan yang lebih tingg.



b. bahwa telah diterbitnya Keputusan Gubernur

Kepulauan Riau Nomor 2645 Tahun 2A16 tentang

Pembatalan Pembentukan Desa berdasarkan Peraturan

Daerah Kabupaten Natuna Nomor 15 Tahun 2Ol4

tentang Pembentukan Desa, Desa Mahligai, Desa Teluk

Baruk, Desa Air Batu, Desa Pantai Ria, Desa Penyong,

Desa Sebintang, Desa Setenggar, Desa Sekalong, Desa

Nusa Jaya, Desa Pasir Timah, Desa Teluk Melam, Desa

Air Bunga , Desa Danau, Desa Batu Berian Utara, Desa

Pantai Penaga, Desa Batu Ampar, Desa Pulau Panjang

Barat, Desa Sabang Muduk, Desa Air Pancur, Desa

Tanjung Lampung Dan Kelurahan Batu Hitam Di

Wilayah Kabupaten Natuna pada tanggal 3O Desember

20L6.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu

menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan

Peraturan Daerah Kabupaten Natuna Nomor 15 Tahun

2Ol4 tentang Pembentukan Desa, Desa Mahligai, Desa

Teluk Baruk, Desa Air Batu, Desa Pantai Ria, Desa

Penyong, Desa Sebintang, Desa Setenggar, Desa

Sekalong, Desa Nusa Jaya, Desa Pasir Timah, Desa

Teluk Melam, Desa Air Bunga , Desa Danau, Desa Batu

Berian Utara, Desa Pantai Penaga, Desa Batu Ampar,

Desa hrlau Panjang Barat, Desa Sabang Muduk, Desa

Air Pancur, Desa Tanjung I"ampung Dan Kelurahan

Batu Hitam Di Wilayah Kabupaten Natuna.

Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang

Pernbentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan

Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak,

Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten

Kuantan Singingi, dan Kota Batam (kmbaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1999 Nornor 181 Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3902)

c.

Mengingat : 1.



2.

sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir dengan

Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2OO8 tentang

Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang Nomor 53

Tahun L999 tentang Pembentukan Kabupaten

Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, Kabupaten

Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun,

Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan Singingi, dan

Kota Batam (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2OO8 Nomor 107, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor a88O);

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2OA2 tentang

Pembentukan Provinsi Kepulauan Riau (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2AO2 Nomor 111,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

a2371;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20ll tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun ?OLL

Nomor 82, Tambahan kmbaran Negara Republik

Indonesia Nomor 523a1;

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2AL4 tentang

Pemerintahan Desa (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2OL4 Nomor 7, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5a95);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang

Pemerintahan Daerah (Iembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2OL4 Nomor 244, Tarrbahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2OL4 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik lndonesia Nomor 56791;

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2Ol4 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2Al4 tentang Desa (Lembaran Negara Republik

3.

4.

5.

6.



Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 123, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagairnana

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47

Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2Ol4 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2Ol4

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 57171;

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8O Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 20361;

Dengan Persetqiuan Bersama

DEWAN PERWAKII.,AN RAI(YAT DAERAH KABUPATEN NATUNA

Dan

BUPATI NATUNA

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN

PERATURAN DAERAH KABUPATEN NATUNA NOMOR 15

TAHUN 2OI+ TENTANG PEMBENTUKAN DESA,DESA

MAHLIGAI, DESA TELUK BARUK, DESA AIR BATU, DESA

PANTAI RIA, DESA PEI{YONG, DESA SEBINTANG, DESA

SETENGGAR, DESA SEKALONG, DESA NUSA JAYA, DESA

PASIR TIMAH, DESA TELUK ME[,AM, DESA AIR BUNGA ,

DESA DANAU, DESA BATU BEzuAN UTARA, DESA PANTAI

PENAGA, DESA BATU AMPAR, DESA PULAU PANJANG

BARAT, DESA SABANG MUDUK, DESA AIR PANCUR, DESA

TANJUNG LAMPUNG DAN KELURAHAN BATU HITAM DI

WILAYAH KABUPATEN NATUNA.

Pasal I
Perafuran Daerah Kabupaten Natuna Nomor 15 Tahun 2Ol4

tentang Pembentukan Desa, Desa Mahligai, Desa Teluk

. Baruk, Desa Air Batu, Desa Pantai Ria, Desa Penyong, Desa



Sebintang, Desa Setenggar, Desa Sekalong, Desa Nusa Jaya,

Desa Pasir fimah, Desa Teluk Melam, Desa Air Bunga , Desa

Danau, Desa Batu Berian Utara, Desa Pantai Penaga, Desa

Batu Ampar, Desa h.rlau Panjang Barat, Desa Sabang

Muduk, Desa Air Pancur, Desa Tanjung I"ampung Dan

Kelurahan Batu Hitam Di Wilayah Kabupaten Natuna

(Irmbaran Daerah Kabupaten Natuna Tahun 2Ol4 Nomor

15) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Peraturan Daerah

diundangkan.

Pasal 2

ini mulai berlaku sejak tanggal

Agar setiap orang mengetahuiRya, memcrintahkan

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya

dalam kmbaran Daerah Kabupaten Natuna.

Diundangkan di Ranai

pada tanggal 4 Ollooer zot7

SEKRETARIS DAERAII ,\A

IKABUPATEIT 
NAruItA, Jd.

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN NATUNA TAHUN 2017 NOMOR

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN NATUNA, PROVINSI

KEPULAUAN RIAU : tl / qs / 2OtT

?zt oe+ober zotT


